
лО о|

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово»

Во исполнение приказа управления по образованию и науке администрации 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края «О проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» от 01Л2.2023г. №1944

i y  Г  ■' •' ' •• ' г,-

Центром внешкольной работы г. Сочи в период с 01 декабря по 13 декабря 2023 
года был проведён муниципальный этап краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник -  Рождество Христово» по номинациям: 
«Изобразительное искусство», «Декоративно-прикладное творчество», «Сольное 
пение», «Вокальные ансамбли», «Хоровые коллективы», «Художественное 
чтение», «Литературное творчество», «Хореографические коллективы».

В конкурсе приняли участие учащиеся из следующих образовательных 
организаций г. Сочи:
Центральный район: МБУ ДО «ЦВР»; МБУ ДО СИБ г.Сочи; МБУ ДО ЭБЦ; 
МОБУ СОШ № 4; МОБУ СОШ № 19; МОБУ гимназия № 44; МОБУ лицей № 23. 
Хостинский район: МБУ ДО ЦДО «Хоста».
Адлерский район: МБУ ЦДОД «Ориентир»; МБУ ДО ЦДО «Ступени»; МОБУ 
ООШ № 48; МОБУ СОШ № 49; МОБУ СОШ № 100.
Лазаревский район: МБУ ДО ЦДО «Радуга»; МБУ ДО ЦДО «Новое поколение»; 
МОБУ СОШ № 93; МОБУ СОШ № 94.

Оценивало конкурсные работы и выступления учащихся жюри конкурса в 
следующем составе:

Председатель жюри:
Папантонио Лариса Константиновна -  директор МБУ ДО «ЦВР».
Члены жюри:
Витко Александр Станиславович -  преподаватель специальных дисциплин 

ГБПОУ КК «Сочинский колледж искусств»;
Новикова Татьяна Борисовна -  педагог дополнительного образования 

высшей квалификационной категории МБУ ДО «ЦВР» г.Сочи;
Алешкевич Анастасия Сергеевна - преподаватель специальных дисциплин 

ГБПОУ КК «Сочинский колледж искусств»;
Баклыков Сергей Михайлович -  преподаватель ГБПОУ КК «Сочинский 

колледж искусств»; 1 :

ю г а с у р А-



Маевская Илона Владимировна -  кандидат искусствоведения, Председатель 
предметно-цикловой комиссии отделения «Эстрадное пение» ГБПОУ КК 
«Сочинский колледж искусств», Член Федерации педагогов вокального искусства 
РФ, лауреат Всероссийских и Международных конкурсов;

Яицкая Людмила Гайзулловна -  педагог дополнительного образования МБУ 
ДО ЦТРиГО г.Сочи, руководитель театральной студии «Наш театр»;

Кирданова Марина Абакаровна -  педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «ЭБЦ» им.С.Ю.Соколова г.Сочи;

Котенко Светлана Васильевна -  Отличник Просвещения РФ, педагог 
дополнительного образования МБУ ДО ЦТРиГО г.Сочи, руководитель 
объединения «Литературное творчество»;

Гайнан Владимирович Бочкарев - Лауреат конкурса «Золотое перо Кубани», 
редактор интернет-газеты «Сочи-новости РФ»;

Светлана Ульяновна Устинович - Член Сочинской организации Союза 
журналистов России; Oil'. ILV- ' I -  , V*-*"

V ! A — ?X *v

Чернавский Владимир Владимирович -  педагог дополнительного
образования МБУ ДО «ЦВР»;

Зарубина Елена Владимировна -  преподаватель хореографии, заместитель 
директора по УВР МАУ ДО «ДШИ» (г. Тюмень).

Работы участников, ставших обладателями ГРАН-ПРИ муниципального 
этапа краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  
Рождество Христово» направлены в г. Краснодар для участия в краевом этапе 
конкурса. '

На основании вышеизложенного, приказываю:
1. Утвердить список победителей муниципального этапа краевого 

конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  Рождество 
Христово» (Приложение 1).

2. Наградить победителей дипломами управления по образованию и 
науке администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края.

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» города Сочи 
(Папантонио JI.K.) рассмотреть возможность поощрения сотрудников, 
принимавших участие в организации и проведении муниципального этапа 
краевого конкурса-фестиваля детского творчества «Светлый праздник -  
Рождество Христово».

4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть
возможность поощрения сотрудников, подготовивших победителей
муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского творчества 
«Светлый праздник -  Рождество Христово»

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Андрееву Т.В.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания А,
Л ', Н У ,

Начальник управления

(ГРИНН V

.Н. Медведева

Ражл

Ш / ' ' ' ■ ' А 1*
Ццдыл . •: j итс

—



' 4 t «• *2 ViX'r;-

Приложение 1 :

к приказу начальника управления
по образованию и науке
о к Л Р . %  J 3  № 3

Список победителей
муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского творчества 

«Светлый праздник -  Рождество Христово»

Номинация «Изобразительное искусство»
ОУ место Ф.И. победителей Ф.И.О. педагога

МОБУ гимназия 
№44

Гран-При Поляшова Анна Касымова Юлия Анатольевна

МБ У ДО ЦДО
«Радуга»

Гран-При Бобракова Елизавета Яшкина Ангелина Олеговна

МОБУ СОШ № 94 Гран-При Напсо Диана Шхалахо Светлана Шабановна

МБУ ДО ЦДО
«Радуга»

1 место Мурзина Анастасия Даниленко Светлана 
Васильевна

МБУ ДО «ЦБР» 2 место Хлызова Виктория Мальцева Инна Анатольевна
E4Y-' П 1- "•*,ч* • ! - ' г v г •• »•?'-а'*

МОБУ СОШ № 49 3 место Фомюк София Резник Ольга Анатольевна 
Андрушкевич Ольга 
Алексеевна

 ̂ Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
ОУ место Ф.И. победителей Ф.И.О. педагога

МБУ ДО ЦДОНП
? \ f | КГ.-.'Ц'С-.

Г ран-При Ламбрехт Екатерина Труханова Оксана 
Александровна

МБУ ДО «ЦБР»
\ 1? V > > ! i

Гран-При Кабанова Ясения Артемова Ольга Юрьевна

МБУ ДО ЦДО 
«Ступени»

Гран-При Федотова Арина Морозова Ирина 
Вениаминовна

МОБУ СОШ № 49 1 место Фомюк Ксения Пучкова Наталья Михайловна 
Пугачева Ольга Николаевна

МОБУ ООШ № 48 2 место Спиридонова Мелания Спиридонова Елена Павловна
МОБУ ООШ № 48 3 место Осипова Анна Спиридонова Елена Павловна
МОБУ СОШ № 94 3 место Схабо Амина Хейшхо Фатима Руслановна

Номинация «Сольное пение»
ОУ

. г f Л 1 н,
место Ф.И. победителей Ф.И.О. педагога

МБУ ДО «ЦБР» Гран-При Аркатова Тамила Бельгисова Ирина Викторовна
МОБУ ООШ № 48 2 место Теплова Роксана Грибинюк Дарья Николаевна
МБУ ДО ЦДО 
«Хоста»

3 место Афанасьева Стефания Джавахидзе Кетеван 
Георгиевна

л Г"ЛЛ;:1



Номинация «Вокальные ансамбли»
ОУ место Ф.И. победителей Ф.И.О. педагога

МБУ ДО «ЦВР» Г ран-При Вокальный ансамбль 
«Поколение NEXT»

Бельгисова Ирина Викторовна

МОБУ СОШ 2 место Вокальный ансамбль Иванченко Ольга
№ 100 «Капельки солнца» Владимировна

МАУ ДО ЦДОД 
«СИБ»

3 место Вокальная группа 
ансамбля «Славянка»

Кусова Ирина Вячеславовна

МБУ ДО ЦДО
«Хоста»

3 место Вокальный дуэт 
Читанава Лика

Джавахидзе Кетеван 
Г еоргиевна

Читанава Сесилия

Номинация «Хоровые коллективы»
ОУ место Ф.И. победителей Ф.И.О. педагога

МБУ ДО «ЦВР» Гран-При Хор «Каравелла» Богданова Марина Валерьевна
Mi Л П(> ) ! П . ' ч ' >

О  )п  У ОУ
.гф i 0 0

место Ф.И. победителей . 1 ■ ' : . 
Ф.И.О. педагога

ЛИ » Н>ьи i .......- й

МБУ ДО ЦДО 
«Ступени»

3 место Хореографический 
ансамбль «Феерия»

Серебренникова Елена 
Васильевна

Номинация «Художественное чтение»
ОУ место Ф.И. победителей Ф.И.О. педагога

МБУ ДО «ЦВР» Гран-При Голубенко Вероника Прохода Андрей Викторович

МОБУ лицей № 231 ' : ОУ i 1 место Мастерских Матвей Мартиросова Олеся 
Геннадьевна

МБУ ДО ЦДО 
«Хоста»

2 место Курдумякина
Виктория

Божовская Ольга Сергеевна

МБУ ДО «ЦВР» 3 место Цыбулько Платон Соломина Ирина Геннадьевна

Номинация «Литературное творчество»
ОУ место Ф.И. победителей Ф.И.О. педагога

МБУ ДО ЭБЦ Гран-При Лукичева Ульяна
: t i l -

Кирданова Марина 
Абакаровна

МБУ ДО «ЦВР»
м :\ т

1 место Пугиева София Сизова Зинаида Ивановна

МБУ ДО «ЦВР»
’ i i t  \  i V  ■, .

2 место Чумакова Анастасия Сизова Зинаида Ивановна

МОБУ СОШ № 4 3 место Наконешная Марина Матвеева Елена Сократовна

Ж  .! -г.о с т а » .
Начальник управления

14 ';:У i ! Pj

l
O.H. Медведева

! ' i t '  t - .-'V, v ;!0;-


